
Režim řešení sporů Režim řešení sporů 
Praktické poznámky ke Praktické poznámky ke 
kontraktaci

Pracivní materiál pro kurs 
BO505ZkBO505Zk
Mezinárodní soudnictvíMezinárodní soudnictví



Šestero kontraktéraŠestero kontraktéra

1. Stanov požadovanou povinnost!1. Stanov požadovanou povinnost!

2. Stanov lhůtu k jejímu splnění (je-li to 
možné)!možné)!

3. Stanov sankci za její nesplnění!3. Stanov sankci za její nesplnění!

4. Stanov náhradní řešení pro případ 
jejího nesplnění (je-li to možné)!jejího nesplnění (je-li to možné)!

5. Uprav formu vzájemné komunikace!5. Uprav formu vzájemné komunikace!

6. Nepoužívej neurčité (právní) pojmy!



OkomentujteOkomentujte

Veškeré spory, které v souvislosti Veškeré spory, které v souvislosti 
s touto smlouvou vzniknou, jakož i 
spory týkající se platnosti této spory týkající se platnosti této 

smlouvy a následků její neplatnosti 
budou řešeny v řízeních vedených 
smlouvy a následků její neplatnosti 
budou řešeny v řízeních vedených 

ve státě dodavatele zboží.ve státě dodavatele zboží.



OkomentujteOkomentujte

Veškeré spory vyplývající z této Veškeré spory vyplývající z této 
smlouvy budou řešeny smírně v 

konciliačním řízení u Mezinárodního konciliačním řízení u Mezinárodního 
rozhodčího soudu v Paříži.rozhodčího soudu v Paříži.



OkomentujteOkomentujte

Pro veškeré spory, vyplývající ze Pro veškeré spory, vyplývající ze 
smluvních vztahů mezi shora 

uvedenými subjekty, je založena uvedenými subjekty, je založena 
pravomoc Rozhodčího soudu při pravomoc Rozhodčího soudu při 
Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky v Praze, sudiště Brno. republiky v Praze, sudiště Brno. 



OkomentujteOkomentujte

Strany této smlouvy budou řešit Strany této smlouvy budou řešit 
spory v rozhodčím řízení.

Strany této smlouvy budou řešit Strany této smlouvy budou řešit 
veškeré spory v rozhodčím řízení.



OkomentujteOkomentujte
� Veškeré spory vyplývající z této smlouvy � Veškeré spory vyplývající z této smlouvy 
budou projednány před Krajským 
soudem v Brně. soudem v Brně. 

� Veškeré spory vyplývající z této smlouvy � Veškeré spory vyplývající z této smlouvy 
budou projednány před soudem, jehož 
příslušnost bude určena podle adresy příslušnost bude určena podle adresy 
CZ-602 00  Brno, Veveří 70.
(Obě ujednání jsou obsažena ve smlouvě mezi dvěma (Obě ujednání jsou obsažena ve smlouvě mezi dvěma 
zahraničními obchodníky)



OkomentujteOkomentujte

� Strany se dohodly, že veškeré vztahy � Strany se dohodly, že veškeré vztahy 
mezi nimi, které nejsou upraveny 
touto smlouvou, se budou řídit touto smlouvou, se budou řídit 
Zásadami mezinárodních obchodních Zásadami mezinárodních obchodních 
smluv UNIDROIT 1994.



OkomentujteOkomentujte

� Tato smlouva se řídí českým právem.� Tato smlouva se řídí českým právem.
� Tato smlouva, jakož i veškeré otázky � Tato smlouva, jakož i veškeré otázky 
s ní související, včetně otázek 
vzniku, změn, zajištění, následků vzniku, změn, zajištění, následků 
porušení závazků a otázky následků porušení závazků a otázky následků 
případné neplatnosti se řídí českým 
právem.právem.



KonstruujteKonstruujte

� Rozhodčí smlouvu pro rozhodčí řízení � Rozhodčí smlouvu pro rozhodčí řízení 
ad hoc, přičemž chcete mít jistotu, 
jakými procedurálními pravidly bude jakými procedurálními pravidly bude 
postup v rozhodčím řízení upraven.postup v rozhodčím řízení upraven.

� Rozhodčí smlouvu pro řízení, v němž Rozhodčí smlouvu pro řízení, v němž 
má být rozhodováno podle zásad 
spravedlnostispravedlnosti



KonstruujteKonstruujte

� Rozhodčí smlouvu pro rozhodčí řízení � Rozhodčí smlouvu pro rozhodčí řízení 
ad hoc, přičemž chcete mít jistotu o 
způsobu určení rozhodců.způsobu určení rozhodců.
Ujednání, s jehož pomocí chcete � Ujednání, s jehož pomocí chcete 
zajistit přezkum rozhodčího nálezu zajistit přezkum rozhodčího nálezu 
jiným rozhodci.


